SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREJO DA MADRE DE DEUS -
PE

TERMO RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

PROCESSO Nº 012/2020       –                   DISPENSA N.º 012/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de
Medicamentos, para os hospitais de campanha da Covid-19 que funcionará nos
seguintes locais Policlinica de Brejo, Policlinica do Distrito de São Domingos e
Hospital José Carlos de Santana no Município de Brejo da Madre de Deus.

 CONTRATADA:

EMPRESA: CIRÚRGICA RECIFE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

CNPJ: 00.236.193/0001-84

ENDEREÇO: Avenida Djalma Dutra, Nº193,Heliopolis, Garanhuns/PE

VALOR CONTRATADO: R$ 189.149,70 (Cento e Oitenta e Nove Mil, Cento e
Quarenta e nove Reais e Setenta centavos

PRAZO PARA ENTREGA: Imediata

FUNDAMENTO: Art. 24, IV da Lei Federal nº 8.666/93.

A Secretaria de Saúde do Município de Brejo da Madre de Deus torna público,
nos termos do art. 26 da Lei nº 8.666/93, que reconhece e ratifica a dispensa
de licitação para a  Contratação de empresa especializada para fornecimento
de Medicamentos, para os hospitais de campanha da Covid-19 que funcionará
nos seguintes locais Policlinica de Brejo, Policlinica do Distrito de São
Domingos e Hospital José Carlos de Santana no Município de Brejo da Madre
de Deus com base no parecer da PJM e no inciso IV do art. 24 da referida Lei.
Brejo da Madre de Deus PE, 14 de Maio de 2020.

JOSÉ EDSON DE SOUSA
Secretário de Saúde